广东省监狱中心医院无人机防御
系统采购项目
（项目编号：0722-196FE2773GDF ）
竞争性磋商文件
采购人：广东省监狱中心医院
采购代理机构：中国远东国际招标有限公司
日   期：2019 年 12 月
目   录

广东省监狱中心医院无人机防御系统采购项目                       项目编号 0722-196FE2773GDF
中国远东国际招标有限公司                                              2-4
的总价作为报价总价。若中文文字形式表示的数值与数字形式表示的数值不一致，以中文文
字形式表示的数值为准。
2．响应文件的构成及要求
2．1    报价部分（参见磋商文件第五部分响应文件格式）；
2．2    商务响应文件（参见磋商文件第五部分响应文件格式）；
2．3    技术（服务）响应文件（参见磋商文件第五部分响应文件格式）；
2．4    报价供应商认为需加以说明的其他内容；
2．5    报价供应商报价的内容与磋商文件的技术（服务）、商务要求有偏离时，无论这种偏离是
否有利于买方，报价供应商都应按附件的格式如实填写技术规格（服务条款）偏离表和商
务条款偏离表。
2．6    报价供应商应按响应文件格式的要求提交资格文件，并对这些资格文件的真实性负责。
3．响应文件的签署、装订和密封
3.1 响应文件正本一套、副本三套、内容应一致，如果正本与副本不符，以正本为准。响应文件
正本应由报价供应商的法定代表人或经法定代表人正式授权的代表在响应文件上签字，并需
将以书面形式出具的“法定代表人授权书”附在响应文件中。任何行间插字、涂改和增删，
必须由响应文件签字人用姓或首字母在旁边签字才有效。
3.2 所有响应文件（附特殊规格的图纸外）应按 A4 规格制作；建议采用双面打印或复印。
3.3 响应文件须编页码，页码必须连续。
3.4 所有响应文件必须装入密封的信封或封套。响应文件的正本和副本应分别封装，并在每一信
封或包装的封面上注明：
（正本/副本/报价信封）
于“      年     月     日     时    分”之前不准启封（即响应文件提交截止时间）
项目名称：广东省监狱中心医院无人机防御系统采购项目
收件人名称：中国远东国际招标有限公司
项目编号：0722-196FE2773GDF
报价供应商名称：
报价供应商地址：                                邮政编码：
联 系 人：                                      联系电话：
3.5 采购代理机构对因响应文件未装订成册而造成的响应文件的损坏、丢失不承担任何责任。
3.6 采购代理机构对不可抗力事件造成的响应文件的损坏、丢失不承担任何责任。
广东省监狱中心医院无人机防御系统采购项目                       项目编号 0722-196FE2773GDF
中国远东国际招标有限公司                                              2-5
4．报价有效期
4.1 从响应文件提交截止时间起，报价有效期为 90 天。在特殊情况下，采购代理机构可于报价
有效期满之前要求报价供应商同意延长有效期，要求与答复均应以书面形式表示。报价供应
商可以拒绝上述要求而其磋商保证金不会被没收，同意延期的报价供应商原报价有效期内应
享之权利及应负之责任也相应延续。
5．磋商保证金
5.1    本项目的磋商保证金金额为（人民币）：本次项目不需要递交保证金；
5.2    投标保证金缴纳截止时间：投标截止日前一天
5.3    投标保证金方式：以银行转账、电汇方式
投标保证金账户：
       收 款 人：中国远东国际招标有限公司广东分公司
开户银行：中国工商银行越秀桥支行
       银行账号：3602064919200118287
6.响应文件的递交和撤回
6.1 报价供应商应按竞争性磋商邀请函中规定的时间和地点于响应文件提交截止时间之前递交
响应文件。迟于响应文件提交截止时间递交的响应文件将被视为无效。
6.2 磋商期间应磋商小组的要求所作的报价修改和最后报价应在磋商小组规定的时间内递交。
6.3 在响应文件提交截止时间前报价供应商可以撤回报价，但在响应文件提交截止时间之后不允许撤
回报价。
四、磋商及评审
1．磋商小组
1.1 本次采购代理机构依法组建磋商小组。磋商小组由 3人或以上单数组成。在开标前一天由广
东省财政厅政府采购专家库中随机抽取产生。
1.2 磋商小组在磋商及评审过程中出现意见不一致时，应遵循少数服从多数原则。
1.3 磋商小组依法根据磋商文件的规定与报价供应商进行磋商及对最终形成的响应文件和最终
磋商结果进行详细评审,并据此推荐成交候选人。
2．磋商程序
广东省监狱中心医院无人机防御系统采购项目                       项目编号 0722-196FE2773GDF
中国远东国际招标有限公司                                              2-6
2.1 磋商小组将以随机抽签的形式对在本须知规定的时间内递交响应文件的报价供应商进行磋
商排序。
2.2 磋商小组将在按磋商排序的顺序逐一与报价供应商分别就技术（服务）、商务和价格进行相
同轮次（一个或多个回合）磋商，并形成磋商纪要文件。磋商目的在于澄清报价、明确需求，
使所有报价供应商的响应具有可比性。在磋商中，磋商的任何一方不得透露与磋商有关的其
他报价供应商的技术（服务）资料、报价和其他信息。
2.3 在磋商过程中，磋商小组可以根据磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务
要求以及合同草案条款，但不得变动磋商文件的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人
代表确认。对磋商文件作出的实质性变动是磋商文件的有效组成部分，磋商小组应当及时以
书面形式同时通知所有参加磋商的报价供应商。
2.4 最后报价：报价供应商应在磋商小组规定的时间内统一密封提交最后报价（最后报价时间视
磋商进程由磋商小组决定）。
（1）  磋商过程对用户需求（包括规格、数量和服务等涉及价格变动因素）没有作出改变的，报价
供应商的后次报价不得高于其前次报价；
（2）  若报价供应商的后次报价高于其前次报价的，磋商小组有权确定其报价为无效报价；
2.5 磋商的内容包括但不限于：商务条件、技术规格（服务条款）、产品质量、验收、合同执行
计划、相关服务、质量保证、采购人配合等内容。
2.6 技术（服务）商务磋商的时间及地点(见磋商邀请函)。
2.7 在磋商过程中，报价供应商提交的响应文件、澄清文件、最后响应文件等，由报价供应商法
人代表或授权代表当场签字后生效，报价供应商应受其约束。
3．评审
3.1 磋商小组将只对确定为实质上响应磋商文件要求的报价、澄清和最后报价等内容进行详细评
审。
3.2 实质上没有响应磋商文件要求的响应文件将被视为无效报价。
3.3 磋商小组将按磋商文件规定的原则进行评审。
4．评审办法
4.1 评审原则
（1）  本次采购采用竞争性磋商方式进行，评审由依法组成的磋商小组负责完成。磋商小组成员共
3人，其中采购人代表 1名；技术、经济等方面的专家 2人由广东省财政厅政府采购专家库
中随机抽取确定。评审基本原则：评审工作应依据国家部委和地方采购的有关规定，遵循“公
开、公平、公正、择优、诚实信用”的原则。
广东省监狱中心医院无人机防御系统采购项目                       项目编号 0722-196FE2773GDF
中国远东国际招标有限公司                                              2-7
（2）  本次竞争性磋商采购的评审采用综合评分法。本次评审是以磋商文件，最终形成的响应文件
和磋商承诺文件和最后报价为依据，在需求明确的基础上，按公正、科学、客观、平等竞争
的要求，推荐技术先进（服务优良）、报价合理、经验丰富、信誉良好、售后服务好、及综
合实力强的成交供应商。
（3）  参加磋商工作的所有人员应遵守国家部委和地方采购的有关规定，严格保密，确保竞争性磋
商工作公平、公正，任何单位和个人不得无理干预磋商小组的正常工作。
4.2 磋商评审程序和评审方法
（1）  按照磋商评审程序的规定，磋商小组首先阅读报价供应商的响应文件，据此与报价供应商进
行技术（服务）、商务、价格的澄清、修正和磋商，磋商中发现报价供应商的响应文件资料